

Gdynia, dnia 20 listopada 2020 roku

Cefarm Śląski Sp. z o.o.
ul. Śląska 53/B102, 81-304 Gdynia

właściciel apteki ogólnodostępnej „Dr. Max”
ul. Słowackiego 12/14, 97-360 Kamieńsk

STANOWISKO ZARZĄDU SPÓŁKI W SPRAWIE ZAMKNIĘCIA APTEKI DR. MAX W KAMIENSKU

Działając w imieniu spółki Cefarm Śląski Sp. z o.o., będącej właścicielem apteki ogólnodostępnej Dr. Max w Kamieńsku, przy ul. Słowackiego 12/14, w związku z licznie pojawiającymi się w przestrzeni publicznej materiałami prasowymi, jak również okazanym bezcennym wsparciem ze strony naszych Pacjentów, pracowników Apteki, którzy składali niezliczoną liczbę protestów oraz reprezentującego mieszkańców Kamieńska – Pana Bogdana Pawłowskiego Burmistrza Kamieńska, właściciel apteki postanowił przedstawić swoje oficjalne stanowisko w sprawie działań organów inspekcji farmaceutycznej, które doprowadziły do pozbawienia mieszkańców Kamieńska, w tym trudnym dla nas wszystkich czasie pandemii COVID-19, dostępu do leków.

Reprezentując właściciela Apteki, jestem niezmiernie dumny z postawy, jakiej dali wyraz farmaceuci pracujący na co dzień w Aptece w Kamieńsku. Dzięki ich ponad 15 letniej pracy, którą należy ocenić jako spełniającą najwyższe standardy świadczenia usług farmaceutycznych, możemy wobec bezprawnych działań inspekcji farmaceutycznej, liczyć na wsparcie mieszkańców Kamieńska, którzy stanęli za naszą apteką murem. Ich wsparcie oraz okazywane oburzenie wobec bezdusznego działania organów państwowych, w tym trudnym dla nas czasie, daje nadzieję na lepsze jutro. I za to, wszystkim zaangażowanym w walkę z nieskrępowanym działaniem ponad prawem inspekcji farmaceutycznej, szczerze dziękuję.

Faktem jest, że decyzją inspekcji farmaceutycznej Apteka w Kamieńsku po przeszło 15 latach wzorowego funkcjonowania została zamknięta. Jest to o tyle niezrozumiałe, że przyczyną zamknięcia jest zmiana po stronie właściciela apteki. Choć Naczelny Sąd Administracyjny rozwiął w tej kwestii wszelkie wątpliwości i rozstrzygnął, że zmiana właściciela apteki przed 25 czerwca 2017 roku jest zgodna z przepisami prawa, inspekcja nie respektuje rozstrzygnięcia Sądu.

Działania inspekcji farmaceutycznej są bezwzględne oraz całkowicie oderwane od przepisów prawa – trudno je w ogóle próbować w jakikolwiek sposób wyjaśniać, bowiem niezrozumienie jest tym bardziej spotęgowane, że Apteka funkcjonowała w Kamieńsku od przeszło 15 lat i co do jej działań Organy Farmaceutyczne nie miały jakichkolwiek zastrzeżeń, czy wątpliwości, co z resztą potwierdzają wyniki z przeprowadzonych w Aptece kontroli. Mając to na uwadze decyzja

o unieruchomieniu apteki jest całkowicie niezrozumiała – jak apteka która przez 15 lat działa bez żadnych uchybień może powodować zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi?

Decyzja Łódzkiego Inspektora Farmaceutycznego jest przede wszystkim wysoce szkodliwa społecznie i stała się tym bardziej groźna, iż znajdujemy się w czasie pandemii koronawirusa SARS-CoV-2, stanowiącego zagrożenie zwłaszcza dla osób starszych i schorowanych. Po tym jak wskutek obustrzeń dostęp do lekarzy jest utrudniony (teleporady, trudności z umówieniem się na wizytę lekarską), farmaceuci w aptekach stali się dla wielu osób medykami pierwszego kontaktu. Zamykanie jedynej w mieście dobrze zaopatrzonej i pracującej do wieczora apteki jest ciosem przede wszystkim w mieszkańców Kamińska.

Należy zwrócić szczególną uwagę na nieracjonalną, sprzeczną z prawem i społecznie szkodliwą działalność Inspekcji Farmaceutycznej:

- Inspekcja uważa, że aptekę należało unieruchomić, gdyż zagraża życiu i zdrowiu pacjentów – jednak jak takie stwierdzenie racjonalnie uzasadnić w świetle wyników kontroli niewykazujących żadnych uchybień?
- Inspekcja twierdzi, w świetle wyroku NSA z 11 sierpnia 2020 (II GSK 3573/17) Cefarm Śląski Sp. z o.o. nie jest uprawniony do prowadzenia apteki, ale jak wyjaśnić że inspektorzy Łódzkiego WIF w protokole kontroli z 14 września 2020 wyraźnie stwierdzili, że aptekę prowadzi spółka Cefarm Śląski i nie stwierdzają niezgodności z wyrokiem NSA II GSK 3573/17?
- Inspekcja twierdzi że Cefarm Śląski Sp. z o.o. wskutek połączenia spółek nie nabył zezwolenia, ale nie jest też w stanie racjonalnie uzasadnić co się z tym zezwoleniem stało.
- Inspekcja stoi na stanowisku że sprawę utraty bytu prawnego załatwia wyrok NSA z 11 sierpnia 2020, ale pomija że wyrok dotyczył zmiany zezwolenia a nie cofnięcia lub wygaśnięcia zezwolenia, które są wyłącznymi drogami prowadzącymi do utraty bytu prawnego zezwolenia.
- Zdaniem Inspekcji zezwolenie nie przeszło na spółkę Cefarm Śląski wskutek połączenia spółek, ale w takim razie jak należy rozumieć decyzję Łódzkiego WIF o jego zmianie w zakresie nazwy apteki, wydaną dnia 19 marca 2015 roku i adresowaną do Cefarmu Śląskiego?
- Inspekcja uważa, że zezwolenie nie przeszło na spółkę Cefarm Śląski z momentem połączenia z 2014 roku, w takim razie jak należy rozumieć datę jego rzekomego wygaśnięcia określoną jako 11 sierpnia 2020? Skoro zezwolenie nie przeszło w roku 2014 to jaki był jego status prawny do 11 sierpnia 2020 roku?
- Inspekcja wprowadziła w Rejestrze Aptek informację że zezwolenie na prowadzenie apteki wygasło z dniem 11 sierpnia 2020 roku, jak zatem wyjaśnić fakt że postępowanie w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia zezwolenia pozostawało wówczas nierozstrzygnięte, a decyzję

wydano dopiero 26 października 2020 i to w dodatku o umorzeniu postępowania w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia zezwolenia?

Powyższe wątpliwości i pytania dobitnie podkreślają nieprawidłowość działań Inspekcji Farmaceutycznej, która nieustająco działa w sposób niespójny, nielogiczny i wewnętrznie sprzeczny, wprowadzając przy tym chaos prawny, a wszystko to kosztem pacjentów i pracowników apteki oraz przedsiębiorcy prowadzącego aptekę.

Mając na względzie wszystkie powyższe okoliczności oraz fakt, iż Spółka nie może pozostać obojętna na krzywdę oraz frustrację i bezradność mieszkańców Kamińska oraz Personelu Apteki, którzy utracili pracę, **właściciel Apteki podjął decyzję o ponownym otwarciu Apteki w dniu 23 listopada 2020 roku**, co wydaje się być jedynym racjonalnym działaniem wobec bezprawności postępowania inspekcji farmaceutycznej.

Jednocześnie, wobec powyżej podjętej decyzji, właściciel Apteki wzywa Łódzkiego Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego do natychmiastowego przywrócenia statusu aktywności apteki zlokalizowanej w Kamińsku, przy ul. Słowackiego 12/14, w systemie teleinformatycznym zwanym Krajowym Rejestrem Zezwoleń Na Prowadzenie Aptek Ogólnodostępnych, Punktów Aptecznych oraz Rejestrem Udzielonych Zezwoleń na Prowadzenie Aptek Szpitalnych i Zakładowych („Rejestr Aptek”) tj. do przywrócenia stanu zgodnego z prawem **do dnia 22 listopada 2020 roku do godziny 24:00.**

Zawarcie powyższego żądania w oficjalnym komunikacie właściciela Apteki uzasadnione jest tym, że wszelkie pisma kierowane bezpośrednio do Łódzkiego WIF w tym przedmiocie, zostały negatywnie rozpatrzone. Tym samym, Spółka mając na względzie dobro i bezpieczeństwo Pacjentów, realizuje swój społeczny i ustawowy obowiązek, o którym to obowiązku Łódzki WIF wspomniał w piśmie skierowanym do Burmistrza Kamińska (pismo z dnia 17 listopada 2020 roku, znak: FŁ-I.021.117.2020, opublikowane na oficjalnej stronie internetowej Gminy Kamińsk¹), tj. obowiązku posiadania produktów leczniczych i wyrobów medycznych w ilości i asortymencie niezbędnym do zaspokojenia potrzeb zdrowotnych miejscowej ludności oraz ostrzegł przy tym, że postanowienie to winno być przez prowadzącego aptekę przestrzegane i wykonywane. Ponowne otwarcie apteki jest więc jedynie realizacją ustawowego obowiązku Apteki, a który to obowiązek zgodnie ze stanowiskiem Łódzkiego WIF winien być przez prowadzącego aptekę przestrzegany i wykonywany.

Maciej Oszczęda
Prezes Zarządu Cefarm Śląski Sp. z o.o.

¹ <https://kamiensk.pl/wiadomosci/17441/informacja-w-sprawie-zamknienia-apteki>